BIBLIOTHECA BIBLIOGRAPHICA AUREW
CXXIX

alon

BIBLIOTHECA DISSIDENTIUM

Répertoire des non-conformistes religieux
des seizieme et dix-septieme siécles

édité par André Séguenny
en collaboration avec
Irena Backus et Jean Rott

Tome XIII
ANTITRINITAIRES POLONAIS II

Szymon Budny (Budnaeus)
Pierre Statorius (I’Ancien)
Christian Francken

. Baden-Baden & Bouxwiller
EDITIONS VALENTIN KOERNER
1991



Table des Matiéres

Note de Pediteur ovvninirii i e et

Abréviations .

‘Szymon Budny (Budnaeus), par Zdzistaw Pietrzyk ..............
Liste chronologique de ses écrits .........vuiiiiiniiineuineonn,

Documents et

rAVAUX L.t iiiitiit it ienensarsaeansoerssancannsans

Lesécritsde Budny ......ooiiiiiiiii i
Editions des ceuvres d’autres auteurs .................cooeoeennsn.
Ecrits demeurés manuscrits du vivant de Budny ..................
Correspondance .......o.cevvuiiiieiiieiiiiiiai, SR
Complément: Quatre livres de la bibliotheéque de Budny .........

Christian Francken, par Jacek Wijaczka .........................
Liste des écrits de Francken .............ccoioiiiiiiiiiiinn.,

Documents et

TrAVAUX o vvevvnnrnnnnnennnnns i,

Description des écrits de Francken ...
Ecrits demeurés manuscrits du vivant de Francken ...............
Correspondance de Francken ............cooooiiiiiiiiiiii,

Addenda .................. e

Pierre Statorius (I’ancien), par Adam Matuszewski ..............
Liste des écrits de Statorius ....ouveirvevnreenirieareeneeennreenan.

Documents et

TrAVAUX it ittt inennsetennsssnatassnsasnnnns

Ouvrages imprimés du vivant de Pauteur ...,
Ecrits demeurés manuscrits du vivant de Pauteur .................
Ecrits anonymes attribués 2 Statorius .............evvereeenenen...
COrrespondance .........uuuieeretiiiiiiaai it

Index général
Index biblique

204

17-
21
53
77
85
89
93

95
100
102
117
129
133
135

137
144
145
162
177
177
181

189
200



